
 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2020 M. LIEPOS 9 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-417 „DĖL KLIMATO KAITOS PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„PRIVAČIŲ JURIDINIŲ ASMENŲ ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMO 

ĮGYVENDINIMAS PAGAL ENERGIJOS AUDITO ATASKAITAS“ TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2021 m.                         d. Nr. D1- 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Klimato kaitos programos priemonės „Privačių juridinių asmenų energijos 

vartojimo efektyvumo įgyvendinimas pagal energijos audito ataskaitas“ tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. D1-417 „Dėl Klimato 

kaitos programos priemonės „Privačių juridinių asmenų energijos vartojimo efektyvumo 

įgyvendinimas pagal energijos audito ataskaitas“ tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Finansavimas privatiems juridiniams asmenims teikiamas pagal Klimato kaitos 

programos (toliau – Programa) lėšų naudojimo 2020 m. sąmatoje, patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2020 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. D1-143 „Dėl Klimato kaitos 

programos lėšų naudojimo 2020 m. sąmatos patvirtinimo“ Vyriausybės nutarimu (toliau – metinė 

sąmata), ir Programos lėšų naudojimo metinės sąmatos detalizuojančiame plane, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. D1-187 „Dėl Klimato 

kaitos programos lėšų naudojimo 2020 m. sąmatą detalizuojančio plano patvirtinimo“ (toliau – 

metinę sąmatą detalizuojantis planas), patvirtintą priemonę „Privačių juridinių asmenų energijos 

vartojimo efektyvumo įgyvendinimas pagal energijos audito ataskaitas“ (toliau – priemonė), 

siekiant mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį“. 

2. Pakeičiu 5.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.10. projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaiga – galutinio projekto išlaidų 

kompensavimo prašymo patvirtinimo data, kai baigta visa projekto veikla ir patirtos visos su 

projekto įgyvendinimu susijusios tinkamos finansuoti išlaidos (išskyrus šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų sumažinimo stebėsenos ataskaitos patvirtinimo išlaidas)“; 

3. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Fiksuoti kompensacinių išmokų dydžiai, naudojami apskaičiuoti kompensacinės išmokos 

dydį pareiškėjui, nustatyti VšĮ Lietuvos energetikos agentūros 2019 m. studijoje „Sutaupytos 

energijos kainos rodiklis pradinės baltųjų sertifikatų kainos nustatymui“  2021 m. gegužės 31 d. 

Europos socialinio fondo agentūros „Sutaupytos energijos kainos fiksuotųjų įkainių 

nustatymo tyrime“ yra šie: 

9.1. už sutaupytą elektros energiją – 9,7 Eur/MWh  57,22 Eur/MWh (su PVM); 

9.2. už sutaupytą šiluminę energiją – 5,56 Eur/MWh; 21,47 Eur/MWh (su PVM); 

9.3. už sutaupytas gamtines dujas – 4,49 Eur/MWh. 17,77 Eur/MWh (su PVM)“. 

3. Pripažįstu netekusiu galios 10 punktą. 



2 

 

 

„10. Maksimalus vienam pareiškėjui skiriamos subsidijos dydis, skiriamas atsižvelgiant į 

aplinkosauginio efektyvumo kriterijų: finansavimo dydis negali būti didesnis kaip 0,15 Eur vienam 

projektu sumažinamam kilogramui CO2 ekvivalento“. 

4. Pakeičiu 11.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.1. nuo 2020 m. sausio 1 d. metų, kuriais paskelbtas kvietimas sausio 1 d. ir vėliau 

įsigyta (nauja, nenaudota) ir įdiegta apšvietimo, šildymo sistemos ar technologinių procesų įranga, 

įgyvendinant energijos vartojimo audito ataskaitoje nurodytas energijos vartojimo efektyvumo 

didinimo priemones, kurios padeda efektyviau naudoti energiją“; 

5. Pripažįstu netekusiu galios 11.3 papunktį. 

„11.3. per 12 mėnesių po galutinio projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos pasiekto 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų mažinimo stebėsenos ataskaitos nepriklausomų vertintojų 

patvirtinimo“. 

6. Pakeičiu 13.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.2. pareiškėjas iki paraiškos pateikimo Agentūrai dienos turi būti įsidiegęs energijos 

vartojimo audito ataskaitoje nurodytas energijos efektyvumo priemones. Priemonės gali būti 

įdiegtos nuo 2020 m. sausio 1 d.; metų, kuriais paskelbtas kvietimas sausio 1 d.“. 

7. Pakeičiu 19.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.4. užtikrina, kad nuo 2020 m. sausio 1 d. įsigyta metų, kuriais paskelbtas kvietimas 

sausio 1 d. įsigyta ir įmonėje įdiegta apšvietimo, šildymo sistemos ar technologinių procesų įranga, 

įgyvendinant energijos vartojimo audito ataskaitoje nurodytas energijos vartojimo efektyvumo 

didinimo priemones, padeda efektyviau vartoti energiją“; 

8. Pripažįstu netekusiu galios 19.11 papunktį. 

19.11. pateikia bendrą išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimą per 

projekto vertinamąjį laikotarpį apskaičiuotą pagal Klimato kaitos programos lėšų naudojimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. D1-

275 „Dėl Klimato kaitos programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 2 

priede pateiktą Išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimo vertinimo metodiką; 

9. Pakeičiu 19.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.5. nurodo įdiegtas priemones ir sutaupytą energijos kiekį MWh: elektros energijos kiekį, 

šiluminės energijos kiekį, gamtinių dujų kiekį; planuojamą sumažinti išmetamą CO2 kiekį; 

10. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Paraiškas  Agentūra priima nuo kvietimo teikti paraiškas paskelbimo dienos iki tol, kol 

pakanka lėšų, skirtų priemonei (13 mln. eurų) (ne trumpiau kaip 3 darbo dienas), bet ne ilgiau kaip 

iki 2020 m. gruodžio 31 d. kaip iki metų, kuriais paskelbtas kvietimas teikti paraiškas gruodžio 

31 d. Iš jų sudaromas pagrindinis sąrašas“. 

11. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Agentūra per 10 darbo dienų nuo aplinkosauginio-techninio paraiškų vertinimo 

pabaigos, pateikia vertinimo rezultatus ir išvadas kartu su užpildyta Agentūros nustatyta projekto 

apibendrinimo forma Ministerijos Klimato politikos grupei. priima sprendimą skirti finansavimą. 

Sprendimas skirti finansavimą įforminamas aplinkos ministro Agentūros direktoriaus įsakymu“. 

12. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Aplinkos ministras, atsižvelgiamas į Agentūros vertinimą, priima motyvuotą sprendimą 

dėl finansavimo. Apie priimtą spendimą dėl finansavimo Ministerija Agentūra per 5 darbo dienas 

nuo sprendimo priėmimo raštu informuoja Agentūrą  Ministeriją ir pareiškėją“. 

13. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 



3 

 

 

„39. Pateikus tinkamai įformintą išlaidų kompensavimo prašymą ir visus išlaidų pagrindimo 

ir (ar) apmokėjimo įrodymo dokumentus Agentūra projekto išlaidas apmoka ne vėliau kaip per 60 

kalendorinių dienų nuo tinkamai pateikto mokėjimo prašymo registravimo dienos ir atlikus projekto 

patikrą įgyvendinimo vietoje (jei taikoma). Pareiškėjas informuojamas apie mokėjimo prašymo 

patvirtinimą, šiltnamio efektą sukeliančių dujų sumažinimo stebėsenos laikotarpio ir pervestą 

kompensacinės išmokos sumą“. 

14. Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip: 

„41. Vidutinės apimties projektų atveju pareiškėjas Agentūrai privalo pateikti išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimo ataskaitą (toliau – ŠESD ataskaita), kurios 

formą tvirtina aplinkos ministras. ŠESD ataskaitoje turi būti nurodytas sutaupytas šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis per vienerius metus ir kita susijusi informacija, kuri turi būti pagrįsta 

apskaitos prietaisų parodymais ir (ar) skaičiavimų rezultatais: 

41.1. praėjus 15 mėnesių po projekto galutinio įgyvendinimo laikotarpio pabaigos, – už 

pirmus 12 mėnesių veiklos po šiltnamio efektą sukeliančių dujų sumažinimo stebėsenos laikotarpio 

pradžios. Pirmų metų ŠESD ataskaitas, parengtas pagal 41 punkte nustatytus reikalavimus, turi 

patvirtinti nepriklausomi vertintojai. Nepriklausomų vertintojų patvirtintą ŠESD ataskaitą 

(ataskaitoje tikrinamas projekto aplinkosaugos rodiklių įvykdymas procentais) per 20 darbo dienų 

nuo jos gavimo datos Agentūra patikrina ir patvirtina arba priimamas sprendimas tikslinti 

kompensacinę išmoką pagal Tvarkos aprašo 44 punktą; 

41.2. praėjus 27 mėnesiams po galutinio projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos, – už 

pirmus 24 mėnesius veiklos po šiltnamio efektą sukeliančių dujų sumažinimo stebėsenos laikotarpio 

pradžios pagal 41 punkte nustatytus reikalavimus. Antrųjų metų ŠESD ataskaitos nepriklausomi 

vertintojai netvirtina, informacija yra renkama stebėsenos tikslais; 

41.3. praėjus 39 mėnesiams po projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos, – už 36 

mėnesius veiklos po šiltnamio efektą sukeliančių dujų sumažinimo stebėsenos laikotarpio pradžios. 

Trečiųjų metų ŠESD ataskaitos nepriklausomi vertintojai netvirtina, informacija yra renkama 

stebėsenos tikslais. 

41.4. nepriklausomo vertintojo šiltnamio efektą sukeliančių dujų sumažinimo stebėsenos 

ataskaitoje, teikiamoje vadovaujantis 41.1 papunkčiu turi būti: 

41.4.1. nurodyta projekto informacija: projekto pavadinimas, pareiškėjo pavadinimas, 

priemonės pavadinimas, išmokėta subsidijos suma, projekto finansavimo Klimato kaitos programos 

lėšomis, finansavimo sutarties Nr., projekto vertinamasis laikotarpis (t. y. bazinio ir projektinio 

scenarijų pradžia ir pabaiga); 

41.4.2. patvirtinimas, kad pareiškėjo pateikti skaičiavimai yra patikrinti ir teisingi; 

41.4.3. išvardinti dokumentai, kurių patikrinimą vertintojas atliko; 

41.4.4. patvirtinimas, kad pareiškėjo skaičiuotas projekto aplinkosaugos rodiklių įvykdymas 

procentais yra teisingas; 

41.4.5. patikrintas naudojamų taršos faktorių teisingumas;  

41.4.6. vertinimo išvada. 

41. Šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimą skaičiuoja Agentūra“.  

15. Pripažįstu netekusiais galios 44 ir 45 punktus. 

„44. Tais atvejais, kai nepasiektos finansavimo sutartyje nustatytos projekto rodiklių 

reikšmės, kompensacinė išmoka tikslinama tokia tvarka: 

44.1. jeigu projekto aplinkosaugos rodikliai įvykdomi ne mažiau kaip 95 procentais, – 

pareiškėjui priklauso 100 procentų kompensacinės išmokos; 



4 

 

 

44.2. jeigu projekto aplinkosaugos rodikliai įvykdomi mažiau kaip 95 procentais, bet ne 

mažiau kaip 80 procentų, – pareiškėjui priklauso 90 procentų kompensacinės išmokos; 

44.3. jeigu projekto aplinkosaugos rodikliai įvykdomi mažiau kaip 80 procentų, bet ne 

mažiau kaip 65 procentais, – pareiškėjui priklauso 80 procentų kompensacinės išmokos; 

44.4. jeigu projekto aplinkosaugos rodikliai įvykdomi mažiau kaip 65 procentais, bet ne 

mažiau kaip 50 procentų, – pareiškėjui priklauso 70 procentų kompensacinės išmokos;  

44.5. jeigu projekto aplinkosaugos rodikliai įvykdomi mažiau kaip 50 procentų, – 

pareiškėjas privalo grąžinti visą išmokėtą kompensacinę išmoką. 

45. Projekto aplinkosaugos rodiklių įvykdymas procentais apskaičiuojamas palyginant 

paraiškoje numatytus aplinkosaugos rodiklius su faktiškai pasiektais aplinkosaugos rodikliais per 12 

mėnesių nuo šiltnamio efektą sukeliančių dujų sumažinimo stebėsenos laikotarpio. 

 

 

Aplinkos ministras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


